
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS-2024/3203/0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia sanitaria ambulatoria en O Carballino (Ourense)

Asistencia sanitaria ambulatoria en O Carballino (Ourense)Descripción 
Valor estimado del contrato 348.782 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.565 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.565 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de acuerdo con
los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la presente
licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 123.110 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.565 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLINICA ALAMEDA,S.L.
Identificador empresa B32034332
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.565 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.565 EUR.

Motivación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación
Fecha del Acuerdo 10/01/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de contratación pública,
especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de los procedimientos
ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/12/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/12/2023 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc993e51-d1fd-4fc5-9f06-73c8b84312ee


Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

LG. MONTE ALFEIRAN S/Nº
(15174) CULLEREDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/12/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

LG. MONTE ALFEIRAN S/Nº
(15174) CULLEREDO España

SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 26/12/2023 a las 09:00 horas
APERTURA Y CALIFICACION

Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

LG. MONTE ALFEIRAN S/Nº
(15174) CULLEREDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

LG. MONTE ALFEIRAN S/Nº
(15174) CULLEREDO España

SOBRE ECONOMICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2023 a las 09:30 horas
APERTURA Y CALIFICACION

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS CRITERIOS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 51Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74dr2clEx3w%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014156898 |  2024-000970167 | Fri, 13 Sep 2024 12:14:19:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151277084926892758090056576499373828237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74dr2clEx3w%2FbjW6njtWLw%3D%3D

